
 

 

 

      

     新川地域消防組合管理者  武隈 義一    

 

 

 

 

 

 今般、新たに新川地域消防組合管理者の大任を拝することとなりました黒部

市長の武隈 義一です。 

 新川地域消防組合は、黒部市、入善町、朝日町の消防組織として一市二町の広

範な地域の皆様の生命・財産を守る使命を担っております。管内人口約７万５千

人の消防組合管理者として、地域消防の強化のため精励恪勤し、重責を果たして

いく所存であります。 

 特に本年度は、当組合がスタートして 10年目という大きな節目の年を迎えた

ところであります。近年の大規模化、頻発化する自然災害、世界的な感染症拡大

とともに、今までの積み重ね、そして将来に向けての展望を見据え、更なる組合

の組織強化を皆様からのご支援の下、期して参りたいと考えております。 

 これからの新川地域の皆様の、絶え間ない笑顔と安心・安全な日常生活に向け、

当組合の活動に対し、変わらぬご理解とご協力を賜りますよう心からお願い申

し上げ、就任のごあいさつといたします。 

 

令和４年４月 

 


